
 افزایش درگیری  بین محیط بانان و شکارچیان غیرمجاز 
جنگل های مازندران

 زنگ خطر نابودی حیات وحش را به صدا 
درآمده است 

، استان مازندران بار دیگر شاهد افزایش  در هفته های اخیر
درگیری های خشونت آمیز بین محیط بانان و شکارچیان 
غیرمجاز بوده است. در تازه ترین حادثه، اسماعیل عرب، 
گشت زنی، مورد حمله  پابند، حین  پارک ملی  محیط بان 
شکارچیان قرار گرفت و مجروح شد؛ این حادثه تنها یکی از 
چندین مورد مشابه است که در ماه های اخیر در جنگل ها 
خ  و مناطق حفاظت شده مازندران علیه محافظان جنگل ر
داده است، اما آخرین ماجرا چگونه شروع شد؟ بنا بر اعلام 
محیط زیست مازندران در جریان گشت و کنترل نیروهای 
یگان حفاظت محیط زیست پارک ملی پابند، اسماعیل عرب، 
محیط بان این منطقه، حین انجام وظیفه و پس از دریافت 
، با آنها مواجه شد؛  گزارشی مبنی بر حضور شکارچیان غیرمجاز
در این حادثه، شکارچیان به دستور ایست محیط بان توجهی 
، با داس به محیط بان  نکردند و در یک درگیری خشونت آمیز
اسماعیل عرب حمله ور شده و وی را از ناحیه کتف مجروح 
کردند. متخلفان پس از ارتکاب این جرم، به سرعت از محل 
متواری شدند و پس از این حادثه، شناسایی عاملان این 
حمله آغاز شد و موضوع تحت پیگیری قضائی قرار گرفت. حال 
عمومی اسماعیل عرب پس از مداوا در حال بهبود گزارش شده 
و تلاش ها برای دستگیری و مجازات متهمان ادامه دارد. در 
ادامه این حادثه، شینا انصاری، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست، طی تماس تلفنی با اسماعیل 
عرب، محیط بان مجروح پارک ملی پابند، ضمن آرزوی بهبودی 
کید کرد که سازمان حفاظت  برای این محیط بان پرتلاش، تأ
محیط زیست با جدیت وضعیت درمانی وی را پیگیری خواهد 
کرد. این تماس، نشانه ای از توجه ویژه مسئولان به شرایط 
محیط بانان است، اما همچنان نیاز به اقدامات عملی و 
حمایت های بیشتر برای حفاظت از این افراد و جلوگیری از 
تکرار چنین حوادثی وجود دارد. افزایش فعالیت شکارچیان 
، تهدیدی جدی برای گونه های جانوری و منابع  غیرمجاز
طبیعی این استان است و محیط بانانی که وظیفه حفاظت 
از این ثروت ملی را برعهده دارند، هر روز با خطر جانی مواجه 
می شوند. این درگیری ها نشان دهنده عمق مشکلاتی است 
که محیط بانان در مقابله با شکارچیان غیرمجاز با آن روبه رو 
هستند؛ از نبود امکانات و نیروهای کافی گرفته تا قوانین و 
کافی برای متخلفان. این گزارش به بررسی بیشتر  مجازات های نا
وضعیت محیط بانان مازندران، چالش ها و دشواری های این 
ک و پیامدهای افزایش فعالیت های غیرقانونی  شغل خطرنا

شکارچیان در این منطقه خواهد پرداخت. 
   نقش حساس محیط بانان

 به گزارش تسنیم محیط بانان که خط مقدم حفاظت از 
حیات وحش و منابع طبیعی کشور محسوب می شوند، در 
بسیاری از نقاط مازندران، با مشکلات و چالش های فراوانی 
روبه رو هستند. نه تنها با شرایط سخت جغرافیایی و کمبود 
تجهیزات دست و پنجه نرم می کنند، بلکه شکارچیان غیرمجاز 
نیز با آن ها به صورت مستقیم و خشونت آمیز برخورد می کنند. 
کبر ایمانی، یکی از محیط بانان با تجربه استان است، او  علی ا
به عنوان محیط بان نمونه کشوری از شرایط سخت کارش و 
چالش های روزمره می گوید: محیط بانی کاری نیست که بتوان 
با آن به سادگی کنار آمد. ما با خطرات جانی مواجهیم، اما شاید 
چیزی که کمتر به آن توجه می شود، فشار روانی است. هر روز 
با این فکر از خانه بیرون می رویم که ممکن است برنگردیم. 
ک است. وی ادامه می دهد:  برای خانواده ام این فکر وحشتنا
همسرم همیشه نگران است. وقتی دیر به خانه می آیم یا 
تلفن هایم را جواب نمی دهم، می داند که ممکن است در 
جنگل با شکارچی ها درگیر شده باشم. این نگرانی برای همه 
محیط بان ها و خانواده هایشان وجود دارد. ایمانی علاوه بر 
خطرات فیزیکی، به فشارهای روانی این شغل اشاره می کند 
و می گوید: هر بار که با یک گروه از شکارچیان مسلح روبه رو 
می شویم، تنش و استرس شدیدی به ما وارد می شود؛ این 
استرس فقط به دلیل رویارویی با شکارچیان نیست، بلکه به 
گر زخمی شویم یا  خاطر نبود پشتیبانی های کافی هم هست. ا
دچار حادثه ای شویم، باید خودمان به دنبال حل مشکلاتمان 
باشیم، چون بیمه ای که داریم کافی نیست. یکی از همکارانم 
چند سال پیش در درگیری با شکارچیان مجروح شد و هنوز 
درگیر درمانش است، اما هیچ حمایت مالی مناسبی دریافت 

نکرده است. 
کبر ایمانی هنوز از شغلش  با وجود تمام مشکلات، علی ا
دست نکشیده است؛ او می گوید: تنها چیزی که ما را در این 
شغل نگه می دارد، عشق به طبیعت است. هر بار که حیوانی 
را از دست شکارچیان نجات می دهیم، انگار یک بار دیگر به 
طبیعت زندگی داده ایم. این حس به ما امید و انرژی می دهد. 
گر حمایت های دولتی و تجهیزاتی بیشتر شود، این کار  البته، ا
بسیار مؤثرتر و کم خطرتر خواهد بود. ایمانی در پایان به نقش 
خانواده ها در حمایت از محیط بانان اشاره می کند و ادامه 
می دهد »خانواده من همیشه پشت من بوده اند، ولی می دانم 
که هر بار که از خانه خارج می شوم، نگرانی عمیقی در دلشان 
هست. آنها می دانند که ممکن است با خطرات بسیاری روبه رو 
شوم. همسرم و فرزندانم بارها از من خواسته اند که این شغل 
را کنار بگذارم، اما نمی توانم؛ چون حفظ جنگل ها و حیوانات 
وظیفه ای است که نمی توانم از آن چشم پوشی کنم.«وی 
افزود: ما هر روز با تهدید مواجهیم؛ در بسیاری از مواقع، وقتی 
به شکارچیان غیرمجاز نزدیک می شویم، آنها اسلحه را به 
سمت ما نشانه می گیرند. من شخصاً چندین بار با خطر مرگ 
روبه رو شدم و این بار نوبت دوستم بود. احساس می کنیم از 

سوی دولت و مسئولان حمایت کافی نداریم. 

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: کنار همکار نابینایش 
گرفته  که عصای سپید تاشده اش را دست  نشسته است 
است. از مشکلات امروزِ مدرسه می گویند. صدایشان کمی 
دور است، نمی دانم از کجا فهمیدم که معلم است. تنها به 
شرط بدون ذکر نامش تن به گفت وگو می دهد. معلمی که از 
سال85 در مدارس استثنایی تدریس می کند، از مشکلات 
کودکانی می گوید که امکاناتی آنطور که باید، در اختیار ندارند. 
کاهش تسهیلات برای معلمان این  کاهش آموزش آنها  با 
دانش آموزان، آموزش پرچالش این کودکان با مشکلاتی بیش 
گذشته روبه رو است. قبلا ساعت موظف خدمت برای  از 
مدارس استثنایی در طی هفته، 36 ساعت بود. که این ساعت 
در سال های اخیر کاهش یافته است. طبق گفته این معلم، 
طبیعتا وقتی بچه ای نمی بیند یا نمی شنود، باید به تعداد آن 
بچه ها در یک کلاس، آموزش داده شود و معلم اطمینان یابد 
از اینکه تک تک این کودکان آموزش دیدند یا نه. مثلا کودکان 
نابینا ابزار خاصی دارند. یا کودکی که نمی شنود. این مساله 
زمان بیشتری می برد. همان طور که در آزمون کنکور هم این 
دانش آموزان، یک سوم زمان بیشتری نسبت به بقیه دارند. اما 
از سال87 تصویب و عملی شد که ساعت آموزش این کودکان با 
کودکان عادی برابر شود. یعنی به ساعت آموزش کودکان عادی 
اضافه شد و زمانشان 25ساعت شد. اما از زمان آموزش کودکان 
استثنایی کاسته شد. این درحالی است که کودک استثنایی 
گر که ناشنوا باشد، برای جمله سازی اش نیاز به زمان بیشتری  ا
گر نابینا باشد، برای جهت یابی اش نیاز به  برای آموزش دارد. ا
زمان بیشتری دارد، تا بتواند جهت یابی محیط را یاد بگیرد و 
در میحط روزانه اش به کار ببرد. یا اینکه کودک کم توان ذهنی 
برای یکسری مهارت هایش نیاز به درس مهارت آموزی دارد، 
گانه ای بیش از ساعت آموزش  و خود آن نیاز به زمان جدا

بچه های عادی دارد. 
طبق گفته این معلم، همه اینها حذف و در قالب همان 
2ساعت  گنجانده شد و در برنامه درسی تنها  25 ساعت 
گروه  برای هر  نیاز داشتند،  که  به مهارت هایی  در هفته 
استثنایی، اختصاص داده شد. اما اینجا تنها چالش موجود، 
دانش آموزان نیستند. مساله بعدی معلم های استثنایی و 
آموزش هایی که باید ببینند است. این معلم مدارس استثنایی 
در ادامه گفت: معلم های استثنایی در هر مدرسه ای می توانند 
در همان رشته ای که خود استثنایی هستند، تدریس کنند. 
گر ناشنوا باشند در  گر نابینا باشند، در مدرسه نابیناها، ا مثلا ا
مدرسه ناشنواها. این خیلی طبیعی است. مثلا معلم جسمی 
حرکتی می تواند در یک مدرسه جسمی کارکند. همان طور که 
ما اینها را در مدارس خودمان داشتیم. اما اوضاع از آنجایی 
پیچیده می شود که تعداد معلم های استثنایی که در یک 
مدرسه باید تدریس می کنند، را بیشتر از ظرفیت می گیرند؛ 
یعنی 90درصدمعلم های یک مدرسه ناشنوا باشند و تعداد 

کمی شنوا یا نابینا باشند و تعداد همکارهای بینا کمتر باشد. 
او درباره حضور معلمان استثنایی در این مدارس افزود: 
وجود این همکاران به کودکان این امید را می دهد که شما 
گر خوب درس بخوانید، دانشگاه بروید و تمرین کنید،  هم ا
جامعه  در  که  افرادی  مانند  شوید.  من  شبیه  می توانید 
مشاهده می کنیم که نابینا هستند و نوازنده ها و مترجم های 

خوبی هم هستند. 
اما طبق گفته این معلم، چالش اصلی این است که همکار 
نابینای من نمی تواند به دانش آموزِ کم بینا تدریس کند. 
که نیاز دارد با خط درشت خط بنویسد. یا  دانش آموزی 
گر یک معلم ناشنوای خوب در مدرسه باشد، نمی تواند  ا

دانش آموز کم شنوا را درک کند و بااو صحبت کند. 
که برای پرکردن فرم ها این نرم  مساله دیگر این است 
گر برای افراد  افزارهایی که برای افراد عادی نوشته می شود، ا
استثنایی در نظرگرفته نشوند، مثلا افرادی که نمی توانند با 
دست هایشان تایپ کنند، یا تک دست هستند و نمی توانند 
از موس استفاده کنند، خودش سبب نوعی محدودیت و 
معلولیت می شود. افرادی که نابینا هستند، هم به یک شکل 
دیگری، اینها نمی توانند خودشان وارد آن سیستم شوند و به 
راحتی مثلا نمره ها را وارد کنند و همیشه برای این کارها نیازمند 
گر تعداد همکاران بینای یک  به یک همکار بینا هستند. ا

مدرسه کم باشد و تعداد پرسنلش زیاد باشد و یا دانش آموزان 
زیادی داشته باشد، آن همکار نابینا نمی تواند گرهی از کار 
آن مدرسه باز کند، شاید هم خودش احساس کند که آنجا 
مفید نیست. در صورتی که کارهای خوبی انجام می دهد ولی 
یکسری پلتفرم ها برایش درست در نظر گرفته نشده است. یا 
اینکه تعداد پرسنل به اندازه نبوده است، یعنی یک فرد بینا، 
گر که مساوی یا حداقل  در کنار یک فرد نابینا، تعدادشان ا
گر این  2به3باشد، می توانند همدیگر را کمک کنند، ولی ا

تعداد بیشترش افراد نابینا باشند، مشکل ساز می شود. 
معلمان  و  استثنایی  آموزان  دانش  آمد  و  رفت  مساله 
استثنایی هم از آن مسائلی است که چالش جدی آنهاست. 
افراد  آمد  و  رفت  برای  زمانی  این معلم، یک  گفته  طبق 
استثنایی در مدارس استثنایی سرویس در نظرگرفته می شد، 
الان برای خود بچه های استثنایی هم سرویس تقریبا وجود 
دانش آموزان  سرویس های  اوقات  اغلب  ندارد.  خارجی 
استثنایی همان والدین خودشان هستند که به دلیل اینکه 
کم درآمد بودند، خودشان سرویس مدرسه می شوند و هزینه 
کمتری را هم دریافت می کنند. اما همکارهای استثنایی 
هیچکونه سرویسی ندارند. یعنی دانش آموزان به سختی 
سرویس دارند و همکاران استثنایی سرویس ندارند. قبلا 
هر مدرسه ای یک یا دو مینی بوس داشت که این وسایل 
نقلیه تعداد زیادی را با خود می بردند، که همکار و بچه ها را 

می رساند. 
  معلم های استثنایی هیچ امتیاز ویژه ای ندارند

مساله دیگری که برای معلمان استثنایی وجود دارد، این 
است که تسهیلات چندانی برایشان درنظر گرفته نمی شود. 
که استخدام  گفت: افراد استثنایی را  این معلم در ادامه 
گر یک فرد عادی  می کنند، برایشان تقلیل در نظر می گیرند. ا
موظف است 24ساعت در هفته کار کند، این برای یک فرد 
استثنایی 20 ساعت درنظرگرفته می شود. معلم های دانش 
کار می کنند،  که  آموزان استثنایی، به ازای هر یک سالی 
72روز تقلیل دارند. یعنی 72روز به سوابق آموزش شان اضافه 
می شود. اما درگذشته معلم استثنایی به خاطر سختی بیشتر 
کارش، حقوق بیشتری هم دریافت می کرد. یک حق استثنایی 
هم داشت که این را آمدند و از یک سالی حذف کردند. الان 
معلم چه در مدرسه عادی و چه در مدرسه استثنایی و چه در 
کلاس چندمعلولیتی، یعنی دانش آموز علاوه بریک معلولیت 
واحد مانند نابینایی ناشنوایی یا جسمی حرکتی باشد، دارای 
معلولیت ذهنی یا رفتاری یا اوتیسم یا نابینا ناشنوا و هر نوع 
معلولیت دیگری که توامان باشد، را در آن قرار می دهند. فرقی 
نمی کند که شما در کلاس اول عادی تیزهوشان درس دهید 
و چه در همچین کلاسی، همه حقوق و سختی های کارشان 
با هم برابر می شود. هیچ امتیاز ویژه ای برای این معلمان 

درنظرگرفته نمی شود. 
مساله بعدی، موضوع آموزش پرچالش خود این معلم 
هاست، که آموزش و پرورش توجه کافی به این مساله ندارد. 

گذشته معلم ها وقتی می خواستند از  گفت: در  این معلم 
ج شده و وارد تربیت معلم  سیستم آموزش و پرورش خار
شوند و گروه های انواع استثنایی را بخوانند، اولا که آن دوره 
در سابقه شان لحاظ می شد و بعد در این دوره آموزش 
مهارت های لازم را که می خواستند با آن کار کنند، را دریافت 
گر که بچه ها ناشنوا بودند، معلم کاملا ساختار  می کردند. مثلا ا
گوش را می شناخت. نوع شنوایی سنجی را کامل یاد می گرفت. 
که با  کاملا مسلط می شد، یاد می گرفت  به الفبای دستی 
علائم اشاره صحبت کند. با گفتارخوانی آشنا می شد و انواع 
تکنیک های آموزش به بچه های استثنایی و ناشنوا را یاد 
می گرفت. در آن کلاس ها، هفته ای دوجلسه، کنار معلمی که 
مشغول تدریس بود و یک تاسه تدریس هم همراه با استاد 
راهنما و معلم حاضر در آن کلاس انجام می داد که به تسلط 
لازم برسد. حالا اما معلمانی که می خواهند وارد کار در رشته 
آموزش بچه های استثنایی شوند، فقط با روانشناسی کودکان 
گر می خواهند بروند و  کم توان ذهنی آشنا می شوند. یعنی ا
وارد کار با دانش آموزان نابینا شوند، اصلا نمی دانند که چگونه 
باید به این دانش آموز نابینا بگویند تا سرویس بهداشتی برو 
و برگرد. یا اصلا این کودک چه نیازهای اولیه ای دارد؟ نیاز 
دارد که ما دستش را بگیریم یا باید آموزش ببیند؟ آیا خودش 
می داند چگونه دست هایش را بشوید؟ بچه نابینا با کم بینا 
با هم چه تفاوتی دارند؟ ساختار چشم هایشان با هم چه 
فرقی دارد؟ هیچ کدام از اینها، را آشنا نمی شوند و با خط بریل 
آشنا نمی شوند و هیچ تسلطی نسبت به هیچ بخشی ندارند 
تا روزی که وارد مدرسه شوند و مکان مورد نظر تدریس شان 
مشخص شود. آنجا باید بروند و آن مهارت ها را از همکارانشان 
یاد بگیرند. طی سالی که دارند به همان دانش آموزان تدریس 
می کنند. یعنی یک فرد کاملا بی تسلط در آن کلاس به عنوان 
معلم قرار می گیرد و شروع می کند که هم خودش یاد بگیرد و 
هم به دانش آموزان آموزش دهد. همین سبب می شود که 

خیلی از مسائل را چون نمی داند، فراموش شود. 
در  خودم  من  می گوید:  استثنایی  مدرسه  معلم  این 
که چگونه  سال های اول تدریسم به بچه ها یاد می دادم 
دست هایشان را بشویند. اینها چون دیده نمی شود، هیچ 
بیانی هم برای بچه نابینا ندارد. به آنها گفته و تمرین شود. 
آبکشی شیرآب، چگونه آب را بریزند. چطور شیرآب را ببند. ولی 
حالا که آموزش بچه ها، 36ساعت نیست و 24ساعت است، 
خود من که دوست داشتم این مسائل را به بچه ها آموزش 
دهم، هیچ زمانی ندارم که بتوانم اینها را آموزش دهم. من فقط 
بتوانم ریاضی، فارسی و در نهایت علوم را به آنها درس بدهم. 
ک می خورند، چون  مدرسه ما سرشار از وسایلی است که خا

غیرقابل استفاده شده است. 
اینها تنها گوشه ای از مشکلات معلمان و دانش آموزان 
استثنایی است. دانش آموزانی که به سبب مشکلاتی که با آن 
دست و پنجه نرم می کنند، نیازمند توجه ویژه تری هستند. نه 

اینکه فقط در یک روز و یک شرایط خاص، دیده شوند. 
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 ترافیک

ترافیکی که روی پل نواب تا پل کردستان است واقعا هر روز 
شاهد بیشتر و بیشتر شدن ترافیک در این محدوده هستیم. 

زمانی از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

  نیم  نگاهی به مشکلات دانش آموزان استثنایی و بی انگیزگی معلمان

 لزوم بازنگری و توجه بیشتر به کودکانِ استثنایی 
   دانش آموزانی با مشکلات استثنایی                زنگ درد دل معلم مدرسه استثنایی

 مشاهده یک قلاده پلنگ 
در فیروزکوه

زست  محیط  حفاظت  اداره  سرپرست 
شهرستان فیروزکوه از تصویربرداری از یک 
قلاده پلنگ طی گشت و پایش محیط بانان 
در مناطق تحت مدیریت خبر داد. به نقل از 
روابط عمومی حفاظت محیط زیست استان 
بانان  گفت: محیط  تهران، داریوش فرخی 
سر محیطبانی انزها روز گذشته حین گشت 
کاوه ده،  کنترل در پناهگاه حیات وحش  و 
موفق به مشاهده و تصویربرداری از یک قلاده 
پلنگ شدند. وی با اشاره به اینکه وجود این 
مناسب  نشانگر  منطقه  در  ارزشمند  گونه 
بودن زیستگاه برای حیات آنهاست، اظهار 
گشت و پایش  از این نیز در  داشت: پیش 
محیط بانان در مناطق تحت مدیریت این 
شهرستان به دفعات این گونه مشاهده و از 

آن ها تصویربرداری شده است. 

 هشداردریایی نارنجی 
در خلیج فارس

 سازمان هواشناسی با صدور هشدار دریایی 
سطح نارنجی از افزایش سرعت باد و ارتفاع 
امواج در خلیج فارس تا ۱.8 متر خبر داد. 
سازمان هواشناسی با صدور هشدار دریایی 
سطح نارنجی روزگذشته، نسبت به وقوع یک 
ک در دریای خلیج فارس  سامانه جوی خطرنا
هشدار داد. این هشدار نشان دهنده افزایش 
قابل توجه سرعت وزش باد و ارتفاع امواج 
دریا در مناطق ساحلی و دور از ساحل است. 
زمان آغاز این سامانه از دوشنبه تا بعدازظهر 
چهارشنبه )۱۱مهر ۱403( خواهد بود. در این 
مدت، انتظار می رود که سرعت وزش باد در 
کثر 26 نات رسیده  نواحی جنوب شرقی به حدا
و ارتفاع امواج دریا در مناطق ساحلی تا ۱.8 
متر و در مناطق دور از ساحل بیش از ۱.8 متر 

افزایش یابد. 

 فوت روزانه 1 نفر 
در بزرگراه ها بر اثر تصادف

 معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ از 
فوت روزانه ۱ نفر در بزرگراه ها بر اثر تصادفات 
رانندگی خبرداد. به نقل از مرکز اطلاع رسانی 
احسان  سرهنگ  بزرگ  تهران  راهور  پلیس 
مومنی صبح دیروز در خصوص بررسی آمار 
فوتی های رانندگی در بزرگراه های شهر تهران 
توضیح داد. سرهنگ مومنی ضمن گفت: در 
بررسی تصادفات بزرگراهی شهر تهران در 6 
ماه ۱403 متاسفانه ۱88 نفر در اثر بی احتیاطی 
وعدم رعایت قوانین و مقررات جان خود را از 
گر بخواهیم به صورت روزانه  دست داده اند که ا
این آمار را بررسی نماییم، حدودا روزی یک 
نفر در محورهای بزرگراهی در شهر تهران جان 
خود را از دست داده است. سرهنگ مومنی 
افزود: با توجه به آمار 40 درصدی تصادفات 
فوتی عابرین پیاده، باید به این نکته اشاره 
داشت که عابرین پیاده حق تردد در بزرگراه ها 
را ندارند و برای عبور از عرض بزرگراه ها باید از 
پل های هوایی و زیرگذر ها استفاده نمایند که 
متاسفانه عبور غیر ایمن و غیر مجاز عابرین 
پیاده از سطح محورهای بزرگراهی باعث شده 
که 40 درصد از فوتی ها مربوط به عابرین پیاده 
گر این عابرین این موضوع را رعایت  بشود که ا
می کردند مسلما این امار بسیار کاهش پیدا 
می کرد. وی گفت: در این آمار 4۱ درصد مربوط 
که توصیه همیشگی  به موتورسواران است 
کبین موتورسیکلت با  که را پلیس این است 
توجه به وضعیت سرعت در بزرگراه ها مخصوصا 
محورهای شمالی به جنوبی مانند بزرگراه امام 
شیب  که  ستاری  چمران،  شهید  علی)ع(، 
دار هستند از تردد در محورهای بزرگراهی 
بزرگراهی  محورهای  در  نمایند.  خودداری 
به دلیل سرعت زیاد خودروها یا موتورسیکلت با 
آن ها برخورد دارد و یا اینکه خودروها به شدت 
با موتورسواران برخورد می کنند که باعث فوت 
این عزیزان می شود. معاون عملیات پلیس 
گر دو مولفه  راهور تهران بزرگ اظهار داشت: ا
عابر و موتورسیکلت از محورهای بزرگراهی 
که چه عدد بزرگی از  ما حذف شود ببینید 
تصادفات فوتی ما در شهر تهران کاهش پیدا 

می کند که 8۱ درصد را شامل می شود. 

 انتصاب سرپرست مرکز ملی هوا 
و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست

سازمان  رئیس  و  رئیس جمهور  معاون   
احمد  حکمی  در  زیست  محیط  حفاظت 
طاهری را به عنوان سرپرست مرکز ملی هوا 
کرد. به  و تغییر اقلیم این سازمان منصوب 
گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان حفاظت 
محیط زیست، در حکم شینا انصاری خطاب 
اقلیم  تغییر  و  هوا  ملی  مرکز  سرپرست  به 
آمده است: نظر به شایستگی های عمومی و 
تخصصی و تجربه های مدیریتی جنابعالی و 
به پیشنهاد سرپرست معاونت محیط زیست 
سمت  به  حکم  این  به هموجب  انسانی، 
سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم منصوب 
پایبندی  ضمن  می رود  انتظار  می شوید. 
به گفتمان دولت چهاردهم، رعایت اصولی 
جلب  تخصص گرایی،  توافق سازی،  چون 
از  پیشگیری  و  شفافیت  مردمی،  مشارکت 
تعارض منافع و پیشگیری از فساد را در طول 

دوره مسئولیت تان مورد توجه قرار دهید. 

   سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در حساب توئیتر 
خود از پیگیری های وزیر بهداشت برای افزایش حق الزحمه کارورزان و دستیاران 
خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر حسین کرمان پور در ایکس نوشت: »با رایزنی وزیر 
بهداشت به زودی حق الزحمه کارورزان و دستیاران به تفکیک مجرد و متاهل افزایش 
خواهد یافت. احتمالاً با فرموله کردن پرداخت، انتظار می رود قبل از خاتمه مهرماه، 

دستورالعمل جدید به دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ شود.«
کسن آنفلوآنزا    وضعیت تامین وا

کسن آنفلوآنزای ایرانی و وارداتی و  رئیس سازمان غذا و دارو درباره وضعیت تامین وا
کسن توضیح داد. دکتر سیدحیدر  همچنین گروه های پرخطر در اولویت دریافت این وا
محمدی در گفت وگو با ایسنا در توضیح اقدامات انجام شده جهت تامین و توزیع 
کسن آنفلوآنزا همزمان با فصل سرد سال، گفت: امسال مجموعا مجوز واردات 2  وا
کسن 4ظرفیتی آنفلوآنزا را داده ایم که بیش از یک میلیون  میلیون و ۱00هزار دوز وا
و 800 هزار دوز آن در داروخانه های سراسر کشور در دسترس مردم است و می توانند 
کسن  جهت تامین اقدام کنند. وی همچنین گفت: طبق رصدی که انجام داده ایم، وا
هم در داروخانه ها و هم در شرکت های پخش برای فروش به داروخانه موجود است. 
کسن ایرانی آنفلوآنزا نیز گفت: شرکت تولید کننده  رئیس سازمان غذا و دارو درباره وا
کسن جهت تزریق به گروه های پرخطر  داخلی هم تا این لحظه حدود ۱95هزار دوز وا
کسن خارجی  تحویل معاونت بهداشت داده است. همچنین حدود 250هزار دوز وا
برای مصرف گروه های پرخطر به معاونت بهداشت تحویل داده شده است. وی 
کسن تولید داخل نیز برای توزیع در  گفت: قرار است حداقل 200هزار دوز دیگر از وا
داروخانه ها در اختیار شرکت های پخش قرار گیرد و منتظریم که این تعداد را تولید 
کننده داخلی تحویل دهد. رئیس سازمان غذا و دارو همچنین افزود: مردم می توانند 
کسن آنفلوآنزا، از طریق سامانه تی تک  جهت شناسایی داروخانه های توزیع کننده وا
به آدرس mobile. ttac. ir یا با نصب اپلیکیشن تیتک در قسمت داروهای کمبود، 

کسن را تهیه کنند. وی همچنین  نزدیک ترین داروخانه محل جست وجو را انتخاب و وا
گیردار با منشا  در ادامه صحبت هایش، بیماری آنفلوآنزا را یک بیماری تنفسی حاد وا
کسن آنفلوآنزا موثرترین راه پیشگیری از خطرات ناشی  ویروس خواند و گفت: تزریق وا
از این بیماری به ویژه برای گروه های پرخطر است. وی در عین حال، بر لزوم رعایت 
بهداشت فردی مانند پوشاندن دهان و بینی هنگام عطسه و سرفه، شست وشوی 
صحیح دست ها به خصوص بعد از سرفه و عطسه، استراحت و ماندن در منزل تا 
کید کرد. رئیس  کن و تجمعات تا بهبودی کامل تا زمان بهبودی، عدم حضور در اما
کسن گفت:  سازمان غذا و دارو همچنین درباره گروه های دارای اولویت دریافت وا
افراد بالای 65 سال، کودکان شش ماه تا 5 سال، کادر بهداشت و درمان، افراد دارای 
بیماری زمینه ای مانند بیماران دیابت، قلبی وعروقی، ریوی و کلیوی، بیماران مبتلا به 
کسن  نقص سیستم ایمنی، مبتلایان به سرطان و زنان باردار از اولویت های دریافت وا

آنفلوآنزا هستند. 

 سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت خبر داد

افزایش حق الزحمه کارورزان و دستیاران تا پایان مهرماه


